UBND HUYỆN MƯỜNG CHÀ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG PTDTBT TH SA LÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số : 68/TTr-THSL                                              Sa Lông, ngày 20 tháng 9  năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc triển khai kinh phí huy động từ cha mẹ học sinh, nhân dân trên địa bàn,

các tổ chức xã hội, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm

Nhằm hỗ trợ tổ chức các hoạt động giáo dục trong nhà trường

Năm học 2024-2025

 Kính gửi : UBND Xã Sa Lông

                   Phòng giáo dục huyện Mường Chà.

Thực hiện công văn số 2204/SGDĐT-KHTC ngày 15/8/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong cơ

sở giáo dục năm học 2024-2025;

Công văn số 2188/SGDĐT-KHTC ngày 13/8/2024 của Sở Giáo dục và Đào

tạo tỉnh Điện Biên về việc triển khai Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND quy định

Danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối với các dịch vụ hỗ

trợ hoạt động giáo dục của các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh;

Công văn số 1633/UBND-VX ngày 22/8/2024 của UBND huyện Mường

Chà về việc thực hiện các khoản thu trong các cơ sở giáo dục năm học 2024-2025;

Công văn số 1619/UBND-VX ngày 22/8/2024 của UBND huyện Mường

Chà về việc triển khai Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND của HĐND tỉnh quy định

danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối với các dịch vụ hỗ

trợ hoạt động giáo dục của các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Điện Biên

Căn cứ công văn số: 731/HD-PGDĐT ngày 27 tháng 8 năm 2024 của  Phòng

Giáo dục và Đào tạo huyện Mường Chà về việc hướng dẫn các khoản thu trong các

cơ sở giáo dục & Đào tạo năm học 2024-2025;

Thực hiện Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025;

Căn cứ biên bản làm việc của Hội đồng đánh giá thực trạng cơ sở vật chất và

các điều kiện cần thiết thực hiện nhiệm vụ giáo dục Năm học 2024-2025;

Căn cứ biên bản Hội đồng sư phạm trường PTDTBT Tiểu học Sa Lông ngày 13

tháng 9 năm 2024 thống nhất về chủ trương huy động XHH giáo dục năm 2024 –

2025,

  Để hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học 2024-2025, Trường PTDTBT Tiểu học Sa

Lông xây dựng Kế hoạch Vận động xã hội hóa giáo dục huy động từ cha mẹ học sinh,

nhân dân trên địa bàn, các tổ chức xã hội, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm nhằm hỗ trợ

tổ chức các hoạt động giáo dục năm học 2024 -2025 (có kế hoạch vận động xã hội

hóa và bảng kê dự toán chi kèm theo).

  Vì vậy, Trường PTDTBT Tiểu học Sa Lông trình Phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện Mường Chà Kế hoạch Vận động xã hội hóa giáo năm học 2024-2025. Đề nghị

Phòng giáo dục và Đào tạo huyện Mường Chà xem xét, phê duyệt để nhà trường triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                           HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD- ĐT;

- Lưu NT.

                                                                                                       Lê Xuân Vỹ

		vylx.thmuonganh.muongcha@dienbien.edu.vn
	2024-09-25T15:01:28+0700

		vylx.thmuonganh.muongcha@dienbien.edu.vn
	2024-09-25T15:01:50+0700